Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2013 года № 2132-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ
ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ЮНЫЕ ДАРОВАНИЯ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2013-2015 ГОДЫ
В целях корректировки мероприятий и перераспределения бюджетных средств по мероприятиям ведомственной целевой программы «Юные дарования Шелеховского района» на 2013-2015 годы в 2014 году,  руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Юные дарования Шелеховского района» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 10.07.2012 № 922-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Юные дарования  Шелеховского района» на 2013-2015 годы» (прилагаются).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района                                                                      М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От11.11.2013 г. № 2132-па

Изменения

в ведомственную целевую программу «Юные дарования Шелеховского района» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 10.07.2012 № 922-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Юные дарования  Шелеховского района» на 2013-2015 годы»

1) Строку «Объемы и источники финансирования Программы всего, в том числе по годам» Паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы  всего, в том числе по годам

	Финансирование Программы осуществляется за счет бюджета Шелеховского района. Общий объем финансирования мероприятий Программы – 1213,0 тыс. руб., в том числе:

2013 г. – 61,0 тыс. руб.;

2014 г. – 300,0 тыс. руб.;

2015 г. – 852,0 тыс. руб.

»;

2) раздел 4 «Описание и финансирование основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Описание и финансирование основных мероприятий Программы

Достижение цели и решение задач программы осуществляется путем скоординированного выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий.

	№
	Наименование  мероприятий
	Срок

исполнения
	Общий объем финансирования (тыс.руб.)
	В том числе по годам

(тыс. руб.)
	Ответственные за реализацию мероприятия и исполнители

	2013 г.
	Прогноз на 2014 г.
	Прогноз на 2015 г.

	1. Формирование  системы повышения квалификации кадров, работающих с одаренными детьми и молодежью на базе учреждений

дополнительного образования детей Шелеховского района

	1.
	Проведение методического дня по направлениям искусств
	2013-2015 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел культуры,

МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина»

	2.
	Участие в семинарах-практикумах кадров, работающих с одаренными детьми, организуемых УМЦ «Байкал» и др. (в т.ч. оплата за участие, транспортные расходы, приобретение  методического материала)
	2013 -2015 г.г.
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0

	3.
	«Зимняя творческая лаборатория» (мастер  - классы по направлениям: фортепиано, народные инструменты и пр.), в т.ч.  оплата труда специалистов, транспортные расходы
	2014-2015 гг.
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Оплата труда привлеченных специалистов для проведения курсов повышения квалификации
	2013-2015 гг.
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	Отдел культуры,

МБОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	5.
	Оплата курсов повышения квалификации и стажировок преподавателей, работающих с одаренными детьми и молодежью
	2013-2015 гг.
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	Отдел культуры,

МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина», МБОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	ИТОГО:

	117,0
	0,0
	0,0
	117,0

	2. Обновление образовательных программ, организационных форм и методов работы в сфере художественного образования

	6.
	Разработка и оформление образовательных программ, методических пособий
	2013-2015 г.г.
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	Отдел культуры,

МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина»

	7.
	Приобретение программ для отделения компьютерной графики
	2013-1014г.г.
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	Отдел культуры,

МБОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	8.
	Изготовление методического сборника разработанных преподавателями учреждений культуры дополнительного образования детей, работающих с одаренными детьми и молодежью инновационными методиками, учебно-методическими пособиями и вариативными образовательными программами
	2015 г.
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	Отдел культуры,

МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина», МБОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	ИТОГО:

	127,0
	0,0
	0,0
	127,0

	3.
Совершенствование механизма выявления и поддержки одаренных детей Шелеховского района в возрасте с 7 до 17 лет

	9.
	Районный конкурс на соискание стипендий Мэра Шелеховского района среди одаренных детей и молодежи

(10 человек * 500,0 руб.*12 мес.)
	2013-2015 г.г.
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	Отдел культуры

	10.
	Концерты одаренных детей
	2013-2015 г.г.
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования
	МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина»

	11.
	Районный конкурс «Юный музыкант»
	2013-2015 г.г.
	21,0
	1,0
	0,0
	20,0

	12.
	Участие в региональном вокальном конкурсе  «Байкальская волна»
	2013-2015 г.г.
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0

	13.
	Участие в районном фестивале-конкурсе хореографического творчества «Территория творчества» (организационный взнос)
	2013-2014 г.г.
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0

	14.
	Участие в областных театральных фестивалях «Одуванчики», «Синяя птица», «Театральные каникулы на Байкале» (по выбору)
	2013 г.
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	15.
	Участие в международном  фестивале «Подснежник» (г. Новосибирск)
	2014 г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	16.
	Участие в областных, всероссийских, международных конкурсах, в том числе:

	Организационные взносы
	2013-2015г.г.
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Транспортные и командировочные расходы
	2013-2015г.г.
	170,0
	0,0
	70,0
	100,0

	17.
	Пошив костюмов
	2013-2015г.г.
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	18.
	Услуги по изданию печатной продукции

(Издание буклетов с работами обучающихся и преподавателей, изготовление календаря, изготовление рекламной продукции)
	2013-2015 гг.
	44,0
	0,0
	0,0
	44,0
	МБОУК ДОД «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова»

	19.
	Проведение конкурсов детского художественного творчества, в том числе:
	.

	Оплата по договорам работы жюри, ведущих, администратора, в т.ч. начисление на оплату труда 23,1%
	2013-2015 гг.
	9,0
	0,0
	0,0
	9,0

	Призовой фонд для участников конкурсов
	2013-2015 гг.
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	Услуги по оформлению мероприятий (баннер, растяжка, оформление сцены)
	2013-2015 гг.
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	Канцелярские товары (работа членов жюри)
	2013-2015 гг.
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0

	20.
	Организация районных конкурсов детского изобразительного и декоративно-прикладного искусства, в том числе:
	2013-2015

	Выставочное оборудование
	2013-2015
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	Оплата труда специалистов
	2013-2015
	2,5
	0,0
	0,0
	2,5

	Призы
	2013-2015
	2,5
	0,0
	0,0
	2,5

	Приобретение материалов
	2013-2015
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	21.
	Пленэр для одаренных детей Шелеховского района на базе о/л «Орленок»
	2013-2015 гг.
	300,0
	0,0
	150,0
	150,0

	22.
	Участие в областном конкурсе на соискание стипендии Губернатора Иркутской области среди одаренных детей и молодежи
	2013-2015г.г.
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Отдел культуры,

МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина», МБОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	ИТОГО:

	1029,0
	61,0
	300,0
	608,0

	ВСЕГО по Программе:

	1213,0
	61,0
	300,0
	852,0

».

Начальник отдела культуры
                      Н.М. Пошерстник